境港市公告第３６号

 一般競争入札を行うので、次のとおり公告する。

 令和７年(2025年)５月８日

                      境港市長  伊達 憲太郎

１ 業務の概要

（１）業 務 名   水害ハザードマップ作成業務

（２）業務場所   境港市全域

（３）業務内容   水害ハザードマップ作成

（４）履行期間   令和８年２月２７日

（５）予定価格   ７，５２６，２００円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

（６）最低制限価格 入札の実施後公表

（算定割合は「土木関係建設コンサルタント業務」）

２ 入札に参加できる者

  入札に参加できる者は、次に掲げる事項をすべて満たすものとする。

（１）地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の４の規定に該当しな

い者であること。

（２）令和７・８年度境港市測量等業務入札参加資格者名簿に土木関係建設コンサル

タント業務の資格で登録があり、中国地方に本店又は委任先営業所があること。

（３）境港市建設工事等入札参加資格者資格停止要綱（令和３年４月１日施行）に基

づく資格停止措置の期間が、本件業務の公告日から開札までの間に、入っていな

いこと。

（４）本件業務の履行期間中、技術士（上下水道部門又は建設部門）又はＲＣＣＭ（下

水道部門又は河川、砂防及び海岸・海洋）資格を有する者を管理技術者として配

置できること。

（５）本業務の履行期間中、空間情報総括監理技術者又はＧＩＳ専門技術１級の資格

を有する者を照査技術者として配置できること。ただし、管理技術者と照査技術

者は、兼任できないものとする。

  ※資格の確認方法については、５ 入札方法（３）の確認書類によって行う。

（６）公告日より過去１０年以内に、国又は地方公共団体から発注された、浸水想定

区域図作成若しくは水害ハザードマップ作成等の業務について、完了した実績を

有すること。

  ※実績の確認方法については、５ 入札方法（３）の確認書類によって行う。

（７）境港市暴力団排除条例（平成 23年境港市条例第 14号）第２条第１号に規定

する暴力団、同条第２号に規定する暴力団員又はこれらの利益につながる活動を

行い、若しくはこれらと密接な関係を有する者でないこと。

３ 請負契約に関する書類の公開

（１）公開場所

  境港市ホームページにおいて公開する。

（２）閲覧期間

令和７年５月９日（金）から同年５月２２日（木）までとする。

４ 設計図書等に関する質問

  設計図書等に関する質問については、次のとおりとする。

（１）質問ができる者

   設計図書等に質問のある者で、入札に参加できる者とする。

（２）提出期間

   令和７年５月９日（金）から同年５月１９日（月）までの日の午前８時３０分

から午後５時１５分までとする。

（３）提出方法

   メール（kanri-nyusatsu@city.sakaiminato.lg.jp）とする。

（４）提出書類

   質問書（指定様式）

   ※質問書は、境港市ホームページ入札契約関係様式（測量等業務）からダウン

ロードすること。

（５）回答

   令和７年５月 2１日（水）までに、境港市ホームページ上で回答する。

５ 入札方法

  この入札は、次に掲げるところにより郵便又は持参により行うものとする。

（１）宛先・持参先

   〒684-8501 境港市上道町 3000番地

境港市役所 建設部管理課維持管理係

（２）配達指定日・持参日時

令和７年５月２６日（月）

   ただし、持参する場合は、受付時間を同日午前８時 30分から午後４時までの

間とする。

（３）入札書・業務費内訳書にあわせて提出する確認書類

   ア  配置予定技術者の資格（様式①）

   イ  配置予定技術者の資格を証するものの写し

mailto:kanri-nyusatsu@city.sakaiminato.lg.jp

ウ  業務実績調書（様式②）

   エ  業務実績調書に記載した業務の契約書の写し及び完成認定書等、又は

     テクリスの実績データの写し

（４）その他

   その他については、境港市建設工事等郵便入札実施要領及び境港市契約規則に

定めるとおりとすること。

６ 開札の場所及び日時

（１）開札場所

   境港市上道町 3000番地 境港市役所 第２会議室

（２）開札日時

   令和７年５月２７日（火）午前 1１時３０分

（３）開札立会人

   立会いを辞退する場合は、開札前に境港市建設工事等郵便入札実施要領第５条

第３項に規定する立会辞退届（様式第１号）をＦＡＸ又はメールで提出すること。

立会辞退届は、開札時刻の１時間前までに提出するよう努めてください。

（４）その他

   その他については、境港市建設工事等郵便入札実施要領に定めるとおりとする

こと。

７ 入札保証金

  納付は不要とする。

８ その他

（１）関連情報を入手するための照会窓口は、境港市建設部管理課維持管理係（電話

番号 0859-47-1073（直通））とする。

（２）業務内容に関する説明会は、行わない。

（３）入札の参加者が１者のみの場合でも、本件入札は執行する｡

（４）境港市建設工事等郵便入札実施要領等は、境港市ホームページからダウンロー

ドできる。